hotspot (WI-FI), para prover conexão à internet, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Munícipio de Coruripe, Estado de Alagoas.  Contratada: AMBRÓSIO DE ARAÚJO 
BARROS – ME, inscrita sob o número de CNPJ º 09.552.333/0001-06 Valor global: R$ 30.600,00 (trinta mil e 
seiscentos reais).  Data de assinatura: 03/07/2024. Vigência: A contratação terá prazo de vigência até 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do instrumento de contratação, observada a disponibilidade dos créditos 
orçamentários neste exercício financeiro.

[...]

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.376.716/0001-
00 Data de assinatura: 22/04/2024. Valor R$ 4.017,00 (quatro mil e dezessete reais). O inteiro teor da ordem de 
fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 22 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS

[...]

Objeto: aquisição de alimentação escolar, para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação. 
Contratada: P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.376.716/0001-
00 Data de assinatura: 22/04/2024. Valor R$ 3.974,00 (três mil, novecentos e setenta e quatro reais). O inteiro teor 
da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal 
da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 22 de abril de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0015171/2022

Objeto: Produtos de Limpeza para a UPA, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, através da 
empresa Contratada: P.H FAUSTO JUNIOR LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº: 37.641.900/0001-28, Data de 
assinatura: 11/07/2024. Valor R$ 8.002,20 (oito mil e dois reais e vinte centavos). O inteiro teor da ordem de 
fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.
  

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

empresas participantes do CERTAME, para produzirem os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação 
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em benefício das seguintes empresas:

BLUE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.272.756/0001-81, para o LOTE 01 (ampla concorrência)
pelo valor total de R$ 407.840,00 (quatrocentos e sete mil, oitocentos e quarenta reais)

JAM DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.242.978/0001-83 para o LOTE 02 (cota exclusiva) pelo 
valor total de R$ 111.460,00 (cento e onze mil quatrocentos e sessenta reais)

Coruripe/AL, 12 de julho de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER

Registro Nº: 05316